
 
 

 
Sprawozdanie z Intergrupy Fara 27.06.2025 r. 

_____________________________________________ 
 

Spotkanie Intergrupy Fara odbyło się 27.06.2025r w Ciechanowie na ul Powstańców 
Wielkopolskich 1a o godzinie 17.30. Prowadząca spotkanie - rzecznik Magda. Po modlitwie 

o pogodę ducha przeczytano teksty stałe preambułę AA 12 tradycji i 12 koncepcji dla służb 
AA. Przeczytano scenariusz spotkania, został dodany punkt rezygnacji rzecznika ze służby. 
W zastępstwie rzecznika regionu Artura przyjechał Zbyszek koordynator regionu ds 
Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych. W krótkiej 20 minutowej prezentacji podzielił się 
swoim doświadczeniem z pełnionej służby, odpowiadał później na pytania które były do 
niego skierowane - Zbyszek w grudniu tego roku kończy swoją służbę w Regionie WM.  
Głos dla mandatariuszy grup: 
Wiesiek mandatariusz grupy Szansa Czernice Borowe - wszystko po staremu  
Zbyszek mandatariusz grupy Jana Żmijewo Kościelne - 22 czerwca grupa świętowała 
swoją 19 rocznicę, był uroczysty mityng otwarty,na grupę zawitał ktoś pierwszy raz  
Paweł mandatariusz grupy Blask Lubowidz - Nowo wybrany mandatariusz grupy;po raz 
pierwszy na spotkaniu Intergrupy,jest stały skład osób,ale przychodzą też osoby po raz 
pierwszy,na spotkaniach czyta się informacje z Intergrupy. 13 września grupa będzie 
obchodzić swoją rocznicę powstania w Lubowidzu, wkrótce będą dokładne ustalenia.  
Czarek mandatariusz grupy Początek Drogi Strzegowo - była 1 osoba po raz pierwszy, 
grupa w ramach 7ej tradycji reguluje opłatę za korzystanie z sali. 
Andrzej skarbnik grupy Nadzieja Sońsk - grupa bardzo dobrze działa,mamy odwieczny 
problem z brakiem mandatariusza,nie wiadomo jaka jest przyczyna. 
Kamil grupa Odrodzenie Ciechanów - grupa planuje mityng rocznicowy grupy 20 września 
który odbędzie się w Rydzewie 

 



 
 

Tadeusz mandatariusz grupy Zodiak Mława - 10 listopada grupa będzie obchodzić swoją 
35ą rocznicę powstania, serdecznie zapraszamy,na mityngi grupy przybywa sporo osób z 
terapii uzależnień w Mławie,jest kilka kobiet, wokół nas są grupy które nie należą do struktur 
wspólnoty Anonimowych Alkoholików. 
Rafał mandatariusz grupy Szarotka Ciechanów - grupa spotyka się w piątek o godzinie 
17, była rocznica przyjaciela który świętował swoje 20 lat abstynencji, było około 30 osób, 

grupa planuje w październiku zorganizować warsztaty odnośnie sponsorowania w programie 
12 kroków AA. 
Patryk mandatariusz grupy Pokora Ciechanów - mityngi otwarte,odbywają się w sobotę o 
godzinie 17,brak nowicjuszy, finanse stabilne, są spikerki frekwencja to 15-20 osób. 
Głos dla służb Intergrupy: 
Mariusz sekretarz Intergrupy Fara Ciechanów (Odrodzenie)- 
Jako sekretarz Intergrupy Fara przygotowałem sprawozdania ze spotkania które odbyło się 
w maju, wydrukowane wersje trafiają do mandatariuszy grup, wersje elektroniczne na grupę 
Whatsapp Intergrupy Fara oraz regionu warmińsko Mazurskiego.zapraszam do kontaktu 
również na e-mail Intergrupy Fara fara008@aa.org.pl .  Zachęcam grupy do niesienia 
Informacji Publicznej w zakresie grup -w myśl pierwszej koncepcji,to na grupach spoczywa 
najwyższa odpowiedzialność, również za niesienie posłania i informacji publicznej. 08.06 o 
godzinie 19 brałem udział w spotkaniu online zespołu IG Fara, 15.06 brałem udział w 
niewyborczym spotkaniu Regionu W-M jako reprezentant IG Fara do Regionu. Złożyłem tam 
na ręce rzecznika pisemną kandydaturę do służby w Regionie, popartą rekomendacją z 
Grupy i Intergrupy.  
Mariusz kolporter Intergrupy Fara Ciechanów (Ocaleni)- 
Prowadził kolportaż literatury na spotkaniu Intergrupy, najważniejszym zainteresowaniem 
cieszy się książka Anonimowi Alkoholicy,ma nowy katalog literatury, oraz adres e-mail 
kolporter_fara008@aa.org.pl zachęca do tego żeby prowadził zapisy na literaturę 
szczególnie Zdroje oraz Skrytki, żeby nic nie zostawało  
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Kamil z-ca skarbnika Intergrupy Fara - w zastępstwie przyjął dobrowolne wpłaty z grup 
oraz uregulował koszty służb.  
Magda rzecznik Intergrupy Fara - rezygnuje z pełnionej służby z przyczyn osobistych, 
dziękuję wszystkim za zaangażowanie, współpracę, otrzymała podziękowania od obecnych. 
Paweł z Grupy Abba Glinojeck zarekomendował do służby rzecznika Rafała z Grupy 
Szarotka,sam też dostał rekomendację,ale z niej zrezygnował, gdyż jest kandydatem do 
Służby w Regionie, odbyło się tajne głosowanie, uprawnionych do głosowania 12 osób, 
większością głosów Rafał został wybrany do Służby Rzecznika Intergrupy Fara. 
Sprawozdanie z Zespołu IG Fara przygotował Rafał: 
W niedzielę 08.06.25r o godzinie 19.00 odbyło się spotkanie on-line zespołu IG Fara w 
aplikacji messenger. Udział wzięli: rzecznik IG Fara Magda, ,kolporter IG Fara Mariusz, z-ca 
skarbnika Kamil,sekretarz IG Fara Mariusz , z-ca rzecznika IG FaraRafał. Kamil podzieli się 
wrażeniami i przedstawił ogólne podsumowanie warsztatów 12 Kroków ,organizowanych 
przez jego grupę macierzystą Odrodzenie. Sekretarz Mariusz przedstawił jak wyglądają 
spotkania skarbników w innych regionach,padła myśl czy w naszej intergrupie też można by 
takie spotkania organizować. W dalszej części spotkania były omawiane problemy ze 
służbami w grupach, temat adresu kolportera IG Fara, kwestie dotyczące najbliższego 
spotkania regionu, które odbędzie się 15.06.25r. w Olsztynie. Na zakończenie spotkania 
padła propozycja zaproszenia na kolejne spotkanie Intergrupy Kolejnego gościa by 
opowiedział o swojej służbie w regionie. 
Sprawozdanie ze spotkania Regionu przygotował Rafał: 
15.06.25 od godz. 11.00 do 14.00 w Olsztynie na ul. Barcza 12 odbyło się nie wyborcze 
spotkanie regionu w-m. 
1. Prowadzący spotkanie rzecznik regionu w-m Artur powitał wszystkich , zostały odczytane 
teksty stałe ( 12 tradycji, 12 koncepcji ) potem został odczytany scenariusz spotkania. 
2. Zostały wysłuchane wypowiedzi służebnych po służbie : powiernik kl. A Andrzej Tankielun 
podziękował i opowiedział o służbie jaką pełnił jako powiernik kl. A . był w zespole do 
niesienia posłania do zakładów karnych, ze względu na znajomość języka rosyjskiego , niósł 
też posłanie w zakładach karnych za granicą . 
Dorota Reguła powiernik kl. A z naszego regionu też zakończyła służbę ,niestety była nie 
obecna na spotkaniu. 
Za służbę podziękował także Zbyszek działał jako delegat w Komisji Literatury i Publikacji. 
Jego służba ze względu ,że zaczął ją w ostatnim terminie trwała tylko rok. Zbyszek zwrócił 
uwagę jak ważne są Koncepcje i sponsoring w służbie. 
Minutą ciszy została uczczona pamięć delegata Miecia. 
3. Wysłuchanie informacji rzeczników intergrup lub ich zastępców: 
+ Jarek rzecznik IG W-M z Olsztyna spotkania odbywają się co 2 mies. IG organizowała 
konferencję prasową. ( jednym ze spikerów był Mariusz z Ciechanowa)  
Będą organizowane warsztaty pod tytułem „ Grupa gdzie wszystko się zaczyna „ w okolicach 
20.IX. 2025. Opowiedział o służbach i ich rotacji. 
+Intergupa Fara zbiera się co miesiąc. Miejsce bez zmian ul. Powstańców Wielkopolskich 1a 
w Ciechanowie. 
- Intergrupa powołała zespół finansów, który zbiera się raz w miesiącu. Spotkania odbywają 
się online. Zespół zaproponował między innymi ustalenie nienaruszalnej rezerwy finansowej 
, formę rozliczenia warsztatów organizowanych przez grupy, aby intergrupa opłacała salę. 
Pomysły zespołu są później omawiane i głosowane na intergrupie. 
- Intergrupa Fara organizowała Warsztaty Tradycji , które odbyły się  10.05. 2025r w 
Ciechanowie na spikerów zaproszono Piotra z Węgorzewa(były powiernik kl B) oraz Jarka z 

 



 
 

Olsztyna( rzecznik Intergrupy WM).Była to pierwsza część warsztatów , gdyż omawiane były 
3 tradycje. Termin kolejnych warsztatów nie jest jeszcze ustalony. 
- Jedna z grup należących do Intergrupy Fara , grupa Odrodzenie organizowała warsztaty 
12 kroków, które odbyły się 7-8 czerwca w hotelu Olimpijskim w Ciechanowie. Spikerami byli 
Bartek z Nowego Dworu Mazowieckiego i Piotr z Legionowa. Podczas warsztatów jedna z 
osób poprosiła o sponsorowanie. 
- Współpraca z grupami odbywa się na dobrym poziomie , mandatariusze grup lub ich 
zastępcy pojawiają się na spotkaniach intergrupy. Po dosyć długiej nie obecności pojawił się 
nowo wybrany mandatariusz z grupy Zodiak z Mławy. Z  czego bardzo się cieszymy. 
- spis grup z Intergrupy Fara jest umieszczany cyklicznie na jednej z grup Ogloszenia  
Ciechanów na platformie FB , której liczba uczestników to ponad 50 tys. osób,   
- cyklicznie organizowany jest mityng służb, kolejne spotkanie ma być poświęcone 
koncepcjom, 
- kandydaci do służby  w regionie: Mariusz z grupy Odrodzenie kandydat na służbę 
rzecznika regionu otrzymał rekomendację od grupy i intergrupy, 
Paweł z grupy Abba kandydat na służbę koordynatora G12 w regionie otrzymał 
rekomendację od grupy i intergrupy, 
- Intergrupa ustaliła służbę reprezentanta do regionu jako służbę mandatową , jej okres 
trwania to dwa lata. 
- wpłacamy darowiznę w kwocie 300 zł 
+ Rzecznik IG Jaskółka Beata: IG zbiera się co 2 miesiące w Węgorzewie. Na dobrym 
poziomie odbywa się niesienie posłania do ośrodków terapeutycznych, są chętni do 
niesienia posłania. Jest to między innymi ośrodek terapeutyczny w Giżycku, detoks w 
Węgorzewie. Współpraca z grupami odbudowuje się po pandemii. Powstała nowa grupa w 
Giżycku. IG pragnie powołać zespół do informacji publicznej. 2-5 lipca odbędzie się Zlot 
Radości  w Węgorzewie. Zaproszenie na Spotkanie Przyjaciół AA w trakcie Zlotu Radości, 
które odbędzie się w dniu 4 lipca 2025 r. w godz. 10-13 w Węgorzewie. 
+ krótka debata i głosy z sali o sposobie pomocy grupom.  
4. Wypracowanie głosu zbiorowego służb regionu” 
+ Justyna koordynator G12 regionu prosi o zapytanie na grupach czy ktoś chce służyć w 
ramach służby G12. Służba polega na tym ,że po otrzymaniu kontaktu od koordynatora 
regionu trzeba się skontaktować z osobą potrzebującą pomocy i pójść razem na  pierwszy 
mityng. Są sugestie by osoby chętne do niesienia tego rodzaju posłania były po programie i 
uczęszczały na bieżąco na mityngach. 
+ Zbyszek były delegat KSK poinformował, że na razie region nie ma delegatów do KSK. 
Dlatego też delegaci z regionu Białegostoku zaproponowali pomoc w łączności regionu z 
Służbą Krajową. 
+ Zbyszek koordynator regionu do niesienia posłania w Zakładach Karnych wypowiedział się 
o służbie . Posłanie jest niesione już do 10 placówek w regionie. 15 listopada będą 
organizowane warsztaty o niesieniu posłania w ZK. Jednym ze spikerów będzie Andrzej 
Tankielun powiernik kl. A po służbie 
+ rzecznik regionu Artur wypowiedział się o służbie a także opowiedział o sympozjum w 
Areszcie śledczym , spotkanie odbyło się w maju. 
+ w dalszej części spotkania odbyła się dyskusja o potrzebie organizowania spotkań 
informacyjnych dla osób spoza AA, region planuje zorganizować jedno duże spotkanie dla 
profesjonalistów z całego obszaru działania  
5. Temat zgromadzenia wyborczego regionu warmińsko-mazurskiego : 

 



 
 

Został zaproponowany i zatwierdzony program XXVIII Zgromadzenia Regionu Warmińsko- 
Mazurskiego, które odbędzie się 14 września 2025 r. o godz. 11.00 w Ciechanowie. 
Została wybrana osoba prowadząca spotkanie, natomiast dokładny adres spotkania jako 
gospodarz ustali IG Fara.  
Spotkanie zakończyło się podziękowaniami i odmówieniem wspólnie deklaracji jedności. 
Pogody Ducha , służba pomaga. 
Sprawozdanie z warsztatów 12 kroków które organizowała grupa AA Odrodzenie Ciechanów  
Warsztaty trwały w sobotę i niedzielę 07 i 08 czerwca w Ciechanowie w hotelu 
CIECHANÓW. Spikerami byli Bartek z Nowego Dworu Mazowieckiego i Piotr z Legionowa 

 



 
 

wzięło udział łącznie 46 osób ,poprzez obecność na warsztatach znalazły się osoby 
zainteresowane programem 12 kroków  
Na spotkaniu Intergrupy nie ustalono miejsca na zgromadzenie wyborcze regionu W-M  
Na następnym spotkaniu Intergrupy rzecznik, Rafał,ma przygotować fragment z poradnika 
służb na krótki 20 minutowy warsztat,na kolejne być może będzie wyznaczona kolejna 
osoba. 
Paweł z grupy Abba Glinojeck zaprasza na mityng służb, który odbędzie się 12 lipca w 
Glinojecku,w temacie koncepcji pierwszej dla służb AA, serdecznie zaprasza wszystkich na 
godzinę 10.00 
Następne spotkanie Intergrupy 25 lipca w tym samym miejscu  
Wzięli udział: 
Mariusz sekretarz Intergrupy Fara, reprezentant do regionu W-M  
Wiesiek mandatariusz grupy Szansa Czernice Borowe  
Zbyszek mandatariusz grupy Jana Żmijewo Kościelne  
Paweł reprezentant do regionu W-M  
Zbyszek koordynator regionu ds ZK i AŚ Regionu W-M  
Paweł mandatariusz grupy Blask Lubowidz  
Mariusz kolporter Intergrupy Fara (Ocaleni Nowe Miasto) 
Andrzej skarbnik grupy Nadzieja Sońsk  
Kamil z-ca skarbnika Intergrupy Fara  
Tadeusz mandatariusz grupy Zodiak Mława  
Rafał mandatariusz grupy Szarotka Ciechanów z-ca Intergrupy reprezentant do 
regionu W-M  
Magda rzecznik Intergrupy Fara  
Czarek mandatariusz grupy Początek Drogi Strzegowo reprezentant do regionu W-M  
Bogdan członek grupy Szarotka Ciechanów  
Przemek rzecznik grupy Szarotka Ciechanów  
Patryk mandatariusz grupy Pokora Ciechanów  
Adam mandatariusz grupy Odrodzenie Ciechanów  

 


